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Jó zef Zych jest dok to rem na uk
praw nych. W wy bo rach par la men tar -
nych w 2007 r. po raz siód my zdo był
man dat po sel ski. Pia sto wał funk cję
mar szał ka i wi ce mar szał ka Sej mu.
Z ra mie nia Pre zy dium Sej mu nad zo ro -
wał pra cę PIP, oka zu jąc wie le za in te re -
so wa nia i oso bi stej tro ski o spra wy do -
ty czą ce prze strze ga nia praw pra cow ni -
czych. Wie le wy stą pień par la men tar -
nych Pa na Mar szał ka do ty czy ło istot -
nych pro ble mów ochro ny pra cy,
w tym wnio sków o zmia nę prze pi sów
w tej dzie dzi nie. Obec nie jest prze -
wod ni czą cym Ko mi sji Od po wie dzial -
no ści Kon sty tu cyj nej, wi ce prze wod ni -
czą cym Ko mi sji Nad zwy czaj nej ds.

zmian w ko dy fi ka cjach, do nie daw na
był człon kiem Ko mi sji do Spraw Kon -
tro li Pań stwo wej. W swo jej dzia łal no -
ści po sel skiej wspie ra ini cja ty wy za -
pew nia ją ce god ne i bez piecz ne wa -
run ki pra cy. Jó zef Zych jest au to rem
licz nych pu bli ka cji na uko wych i po pu -
la ry za tor skich z dzie dzi ny pra wa cy -
wil ne go, ubez pie cze nio we go i pra wa
pra cy. Był pierw szym pre ze sem Kra jo -
wej Ra dy Rad ców Praw nych. Ja ko
prze wod ni czą cy Zgro ma dze nia Na ro -
do we go wniósł zna czą cy wkład
w uchwa le nie kon sty tu cji RP z kwiet -
nia 1997 r. Wie le pu bli ka cji po świę cił
praw nej i tech nicz nej ochro nie pra cy.
Na pi sał m.in. książ ki Wy pad ki
przy pra cy w kół kach rol ni czych, Po -
stę po wa nie po wy pad ko we oraz dzie -
siąt ki ar ty ku łów po świę co nych roz wią -
zy wa niu umów o pra cę, za gro że niom
za wo do wym, urlo pom wy po czyn ko -
wym itp. Był i jest prze ciw ni kiem pod -
po rząd ko wa nia PIP rzą do wi.

Za szcze gól ne za słu gi zo stał od -
zna czo ny Or de rem Wiel kie go Ofi ce -
ra Le gii Ho no ro wej.

Józef Zych

●● Lau re at dzia ła na rzecz do bre go i sku tecz ne go pra wa słu żą ce go pra cow -
ni kom i pra co daw com w Pol sce.

● Współ twór ca usta wy za sad ni czej z 1997 r. Ja ko prze wod ni czą cy Zgro -
ma dze nia Na ro do we go pod pi sał pierw szy eg zem plarz kon sty tu cji.


